[bookmark: _GoBack]ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ОДИНЦОВО ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Протокол №3
О подведении итогов приёма предложений от жителей по определению мероприятий и функций общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
Город Одинцово, 27 марта  2023 г. 1700 час.
Место проведения: г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 29, Территориальное управление Одинцово Администрации Одинцовского городского округа Московской области
Присутствовали:
1. Председатель Общественной комиссии – Будков Андрей Николаевич - начальник территориального управления  Одинцово
2. Заместитель председателя Общественной комиссии - Голубев Николай Олегович - заместитель начальника ТУ Одинцово
3. Секретарь Общественной комиссии  - Богданова Ольга Владимировна – житель                  г. Одинцово.

Члены Общественной комиссии:

4. Бабаян Армен Борисович – заместитель генерального директора ООО«Колосок».
5. Ёрш Сергей Михайлович – член общественной палаты Одинцовского городского округа Московской обл., председатель Комиссии по ЖКХ, дорожному хозяйству, строительству и благоустройству территорий.
6. Жиндеев Игорь Юрьевич - житель г. Одинцово.
7. Завражин Кирилл Александрович – начальник территориального управления Одинцовского муниципального района и городского округа Власиха Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области.
8. Чернявская Марина Петровна – управление благоустройства Администрации Одинцовского городского округа.
9. Зайцева Анна Олеговна – житель г. Одинцово.
10. Круглов Николай Николаевич – директор МБУК «Одинцовский парк культуры и спорта и отдыха» Одинцовского городского округа.
11. Макацария Реваз Ревазович – президент  общественной организации "ФЕДЕРАЦИЯ ТХЭКВОНДО ВТФ Одинцовского городского округа Московской обл.
12. Морозова Ирина Вячеславовна – председатель Одинцовского городского отделения Московской областной благотворительной организации «Союз пенсионеров Подмосковья».
13. Стрелков Дмитрий Владимирович – заместитель директора МБУК «Одинцовский парк культуры и спорта и отдыха» Одинцовского городского округа.
14. Ходорковский Юрий Александрович – заместитель генерального директора МАУС «Одинцовский Спортивно-Зрелищный Комплекс».
15. Шумская Людмила Владимировна – житель г. Одинцово (искусствовед).
16. Роханова Светлана Геннадьевна –  директор МБУК «Одинцовский историко- краеведческий музей»
17. Короткова Елена Владимировна – житель г. Одинцово

Всего из 26 члена Общественной комиссии присутствовало 17 человек. Кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подведении итогов приёма предложений от жителей по определению мероприятий и функций общественной территории, которые целесообразно реализовать на территории Центральной площади г. Одинцово для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2023 году.
2. Об опубликовании (размещении) решения Общественной комиссии.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:
      Будкова А.Н., который открыл заседание и огласил повестку заседания общественной комиссии о подведении итогов приема предложений от горожан по мероприятиям и функциям общественной территорий города Одинцово, с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
      Администрация Одинцовского городского округа Московской области 16 февраля 2023 года приняла решение участвовать во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
     На сайте Администрации Одинцовского городского округа опубликовано постановление от 16.02.2023 № 730 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды», в котором отражены сроки начала и окончания приема предложений от населения. Прием предложений от горожан проводился с 10.03.2023 по 24.03.2023.
     Предложения от населения принимались в следующих местах сбора предложений:
1. Здание Территориального управления Одинцово Администрации Одинцовского городского округа Московской области по адресу: г. Одинцово, ул. Маршала Жукова д.29. Время приема предложений: понедельник-пятница с 9-00 до 18-00 часов, кроме выходных и нерабочих праздничных дней, перерыв с 13-00 до 14-00 часов;
2.   Здание Дома культуры «Солнечный» по адресу: г. Одинцово, ул. Солнечная д.20;
3. 	Путем размещения онлайн-анкеты информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Число жителей, принявших участие в общественных обсуждениях по выбору мероприятий и функций общественной территории, составило 101 человек.
        Мероприятия по итогам предложений от горожан, которые целесообразно реализовать на территории Центральной площади г. Одинцово:
	Наименование мероприятия
	Доля от числа опрошенных, %

	Благоустройство набережной вокруг "Баранки"
	74,77%

	Обновление фонтана на воде
	51,40%

	Уличная мебель (скамейки, урны)
	50,47%

	Общественный туалет
	49,53%

	Ремонт существующих тротуаров
	47,66%

	Взрослые качели
	39,25%

	Кафе
	39,25%

	Создание фото-зон
	35,51%

	Парковое и декоративное освещение
	34,58%

	Место для чтения книг
	30,84%

	Сезонный павильоны (кофе на вынос/ мороженое/пресса/выпечка)
	28,97%

	Площадка для выгула домашних животных
	28,04%

	Арт-объекты
	28,04%

	Расширение парковочных мест
	27,10%

	Место для настольных игр
	27,10%

	Амфитеатр
	25,23%

	Прокат спортивного инвентаря
	21,50%

	Комната матери и ребенка
	20,56%

	Велопарковка
	20,56%

	Другое
	19,63%

	Мини сцена
	18,69%

Голосовали по вопросу подведении итогов приёма предложений от жителей по определению мероприятий и функций общественной территории, которые целесообразно реализовать на территории Центральной площади г. Одинцово:
«За» - 17 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:
Будкова А.Н., который сообщил присутствующим, что публикация протокола Общественной комиссии будет произведена в течение 2 (двух) рабочих дней в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и на официальном сайте Одинцовского городского округа в соответствии с п.7 Положения об общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды на территории города Одинцово Одинцовского городского округа Московской области, утвержденного Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 16.02.2023 №730.
Голосование по второму вопросу не проводилось.

Председатель Общественной комиссии                                                                        А.Н. Будков

Секретарь Общественной комиссии                                                                         О.В. Богданова
1

1

ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ

КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА

ОДИНЦОВО ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол №3

О подведении итогов приёма предложений

от жителей

по

определению мероприятий и

функций общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях

Город Одинцово,

2

7

марта

2023 г.

17

00

час.

Место проведения:

г. О

динцово,

ул. Маршала Жукова, д. 29, Территориальное управление

Одинцово Администрации Одинцовского городского округа Московской области

Присутствовали:

1.

Председатель Общественной комиссии

–

Будков Андрей Николаевич

-

начальник

территориального управления

Одинцово

2.

Заместитель председателя Общественной комиссии

-

Голубев Николай Олегович

-

заместитель начальника ТУ Одинцово

3.

Секретарь Общественной комиссии

-

Богданова Ольга Владимировна

–

житель

г.

Одинцово

.

Члены

Общественной комиссии

:

4.

Бабаян Армен Борисович

–

заместитель гене

рального директора ООО

«

Колосок»

.

5.

Ёрш Сергей Михайлович

–

член общественной палаты Одинцовского городского округа

Московской обл., председатель Комиссии по ЖКХ, дорожному хозяйству, строительству и

благоустройству

территорий.

6.

Жиндеев Игорь Юрьевич

-

житель г. Одинцово

.

7.

Завражин Кирилл Александрович

–

начальник территориального

управления

Одинц

овского муниципального района и

городского округа Власиха Главного управления

архитектуры и градостроительства Московской области

.

8.

Чернявская Марина Петровна

–

управление благоустройства Администрации

Одинцовского городского округа

.

9.

Зайцева Анна Олеговна

–

житель г. Одинцово.

10.

Круглов

Николай Николаевич

–

директор МБУК «Одинцовский п

арк культуры и спорта

и отдыха»

Одинцовского городского округа.

11.

Макацария Реваз Ревазович

–

президент

общественной организации "ФЕДЕРАЦИЯ

ТХЭКВОНДО ВТФ Одинцовского городского округа Московской обл.

12.

Морозова Ирина Вячеславовна

–

председатель

Одинцовского городского отделени

я

Московской областной благотворительной организации «Союз пенсионеров Подмосковья».

13.

Стрелков Дмитрий Владимирович

–

заместитель директора МБУК «Одинцовский парк

культуры и спорта и отды

ха»

Одинцовского городского округа.

14.

Ходорковский Юрий Александрович

–

заместитель генерального директора МАУС

«Одинцовский Спортивно

-

Зрелищный Комплекс»

.

15.

Шумская Людмила Владимировна

–

житель г. Одинцово (искусствовед)

.

1     ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ  ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ  КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА  ОДИНЦОВО ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ   Протокол №3   О подведении итогов приёма предложений  от жителей  по  определению мероприятий и  функций общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших  проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических  поселениях   Город Одинцово,  2 7   марта     2023 г.  17 00   час.   Место проведения:  г. О динцово,  ул. Маршала Жукова, д. 29, Территориальное управление  Одинцово Администрации Одинцовского городского округа Московской области   Присутствовали:     1.   Председатель Общественной комиссии  –   Будков Андрей Николаевич   -   начальник  территориального управления   Одинцово   2.   Заместитель председателя Общественной комиссии  -   Голубев Николай Олегович  -   заместитель начальника ТУ Одинцово   3.   Секретарь Общественной комиссии   -   Богданова Ольга Владимировна  –   житель                     г.   Одинцово .       Члены   Общественной комиссии :     4.   Бабаян Армен Борисович  –   заместитель гене рального директора ООО « Колосок» .   5.   Ёрш Сергей Михайлович  –   член общественной палаты Одинцовского городского округа  Московской обл., председатель Комиссии по ЖКХ, дорожному хозяйству, строительству и  благоустройству  территорий.   6.   Жиндеев Игорь Юрьевич  -   житель г. Одинцово .   7.   Завражин Кирилл Александрович  –   начальник территориального  управления  Одинц овского муниципального района и   городского округа Власиха Главного управления  архитектуры и градостроительства Московской области .   8.   Чернявская Марина Петровна   –   управление благоустройства Администрации  Одинцовского городского округа .   9.   Зайцева Анна Олеговна  –   житель г. Одинцово.   10.   Круглов  Николай Николаевич  –   директор МБУК «Одинцовский п арк культуры и спорта  и отдыха»   Одинцовского городского округа.   11.   Макацария Реваз Ревазович  –   президент    общественной организации "ФЕДЕРАЦИЯ  ТХЭКВОНДО ВТФ Одинцовского городского округа Московской обл.   12.   Морозова Ирина Вячеславовна  –   председатель  Одинцовского городского отделени я  Московской областной благотворительной организации «Союз пенсионеров Подмосковья».   13.   Стрелков Дмитрий Владимирович  –   заместитель директора МБУК «Одинцовский парк  культуры и спорта и отды ха»   Одинцовского городского округа.   14.   Ходорковский Юрий Александрович  –   заместитель генерального директора МАУС  «Одинцовский Спортивно - Зрелищный Комплекс» .   15.   Шумская Людмила Владимировна  –   житель г. Одинцово (искусствовед) .